ALFRICUS. Vide ÆLFRICUS.

ALFREDUS MAGNUS, Anglorum rex. Origine Saxo, Danos superavit, propriis subditis leges condidit, scientias et artes reseruit et merito Magnus cognomine dictus. Obiit an. 900. De eo exstant constitutiones et diplomata, CXXXVIII, 417.

ALGERUS (S.), canonicus Ecclesiæ Leodiensis. Natus est in die, exeunte sæc. XI. A teneris litterarum studio operam dedit, primum in Ecclesia S. Bartholomæi Deo militavit gradu diaconus, officio scholasticus. Obiit an. 1132. Varia edidit scripta quibus sibi famam comparavit, CLXXX, 723.

ALGRINUS. Vide JOANNES.

ALLENOR sive ELEONORA, Guillelmi IX Aquitania ducis filia, nupsit primum Ludovico regi Francorum qui eam repudiavit; similiter conjugata Henrico II Anglorum regi iterum repudiata est, et in monasterio inclusa, donec filius Richardus regnum obtinuerit. Obiit an. 1203. De ea nonnullæ exstant epistolæ, CC, 1362, 1380. — Vide insuper, CCVI, 1262, 1265; CCVII, 432 et seqq.

ALIPICUS, Tagastenus episcopus. Discipulus et familiaris S. doctoris Augustini, iter fecit per Palestinam Hieronymi præcipue visendi causa; magno subsidio fuit S. Augustino sive gestis sive scriptis contra Donatistas et Pelagianos. Senex obiit, an. 429. Vide ejus epistolæ apud August., XXXIII, 160 et passim.

ALMODIS, comitissa Narbonensis, vidua Pontii comitis et Rainundus filius ejus, comes Rutenensis et Neunusensis S. Egidii abbatiam concesserunt D. Hugoni Cluniac. abbati an. 1066, CLIX, 939.

ALOINUS quidam laicus, nonnulla prædia concessit Sangall. monasterio a quo non longe degebat, circa an. 680, sub Theoderico III Francorum rege, LXXXVIII, 1201.

ALOIS et ejus vir Girardus vendiderunt Ecclesiæ S. Sepulchri duas stationes cum suo solaro pro 170 Byzantiis an. 1133, CLV, 1207.

ALPERTUS S. Symphoriani Metensis monachus Ineunte XI sæc. florebat. Duos libellos composuit *De episcopis Metensibus*, et *De temporum diversitate*, CXI, 413.

ALPHANUS (S.) episc. Beneventanus. Perire videntur ad VII sæc. Ex ejus scriptis tantum superest *charta renuntiationis jurium ecclesiæ S. Martini*, LXXX, 325.

ALPHANUS, Salernitanus archiepisc. Patria Italus primo Casinensis abbas, tandem an. 1037 in sedem Salernitanam assumptus, synodo interfuit Beneventanæ, an.

1030 sub Nicolao II celebratæ. Obiit an. 1036. Varia scripta periclit, CLXVII, 1219.

ALPHONSUS BONUSHOMO, vir peritus in linguarum interpretatione, transtulit de Arabico in Latinum libros rabbi Samuelis ex Judæo Christiani, ut constat ex epistola quam ad Hugon. ord. Prædicatorum magistrum direxit, sæc. XII, CXLIX, 335.

ALPHONSUS VIII, Hispaniarum rex, patri suæ Terracæ successit, Mauros sæpissime debellavit. Obiit an. 1137. Ex illis exstat epistola ad Hugon. Cluniac. abbatem, CLIX, 938.

ALPHONSUS I, primus Portugalliæ rex. Filius erat Henrici Burgundiæ ducis, insignem post victoriam in Mauros rex proclamatus est; obiit an. 1185. Nonnullæ de eo exstant epistolæ in variis tomis Patrol. editæ, CLXXXIX, 935. — Vide insuper, CLXXXII, 673; CLXXXV, 981; CLXXXVIII, 1675.

ALPHONSI PETRUS. Vide PETRUS.

ALREDUS, Angliæ rex, Ethelredi successor, et regis Ogiva VII sæc. florebat. Epistolam ad sanctum Lullum archiep. Mogunt. miserunt sese precibus ejus commendantes, XCVI, 823.

ALULFUS, clericus primum, deinde monachus in re nobis S. Martini Tornacens. ubi cantoris officium 47 annos implevit, XII sæc. floruit. Sicut Paternus, testimonia collegit Veteris et Novi Testamenti, quæ apud S. Gregorium Magnum leguntur ex quibus librum composuit *Gregorianum* inscriptum, LXXIX, 682, 1137.

ALVARUS (Paulus), laicus, vir illustris, Cordubensis, coævus S. Eulogii Toletani episc. cujus vitam scripsit. De eo exstant alia quædam opuscula et epistolæ, ex quibus Judæus esse videtur; IX sæc. floruit. CXV, 706, 734, 959. Vide insuper, CXXI, 387.

ALWALO quidam conjugatus et filios habens, cum ab episcopo feisset excommunicatus, eidem scripsit epistolam absolutionem petens. Sed quis sit et quo tempore vixerit non constat, CL, 611.

AMALARDUS et Wido, monachi S. Petri Horbacens., scripsere ad sanctum Lullum Moguntin. archiepisc. pro quodam presbytero, ut posset celebrare missam in quadam ecclesia suæ jurisdictionis, an. 774, XCVI, 817.

AMALARIUS, Trevis. archiepisc. Antea monachus Bened. promotus est an. 810; ecclesiam Hanburg. in honorem B. Virginis consecravit. Obiit an. 813. De eo habetur epistola ad Carolum Magni. Scripsit quoque tractatum *De baptismo*, XCI, 851, 855. — Vide CL, 1287.

AMALANUS (Symphosius) vide SYMPHOSIUS.

AMALASWINTHA, Gothorum regina, Theoderici filii et Athalarici mater, cujus virtutes et animi magnitudinem commemorat Procopius. Obiit an. 352. Ex illa supersunt nonnullæ epistolæ, LXIX, 795, 797, 803, 804.

AMALFRIDUS, vir illustris, monasterium construxit in pago Cameracensi et in loco Humulfofurtis dicto, cujus filia sua Auriana abbatissa fuit. Illud postea monasterio Sithivensi regendum dedit absque præfate abbatissæ detrimento, an. 603, LXXXVIII, 1209.

AMALRICUS, Ascalonis comes, Balduini III Hierosolymæ regis frater, quasdam donationes agit et confirmat monasterio S. Sepulchri in Jerusalem an. 1160, CLV, 1133, et seqq.